
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 556 DEL 14-06-2021

SERVIZIO  1-SERVIZI EDUCATIVI E SPORTIVI

SERVIZI EDUCATIVI E SPORTIVI

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - AA.SS. 2021/2022
e 2022/2023. CIG 87206457E8 MODIFICA E INTEGRAZIONE DETERMINA A
CONTRARRE N. 474 DEL 19-05-2021 e s.m.i.

Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2021-2023 approvato dal
Consiglio Comunale con deliberazione n. 61 del 22/12/2020, esecutiva;

Visto il Bilancio di previsione triennale 2021-2023 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 66 del 22/12/2020, esecutiva;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 21.01.2021 è stato approvato il Peg
2021-2023;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 16.04.2021 è stato approvato il
Piano Performance;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo
18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto del Sindaco n. 98 del 19/11/2018 con il quale é stato conferito l'incarico di Dirigente
del Settore 1 “Servizi al Cittadino” alla Dott.ssa Anna Sutto, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, successivamente prorogato con decreti n. 107 del 14.11.2019 e n. 19 del
28.02.2020 fino alla scadenza del mandato del Sindaco;

Vista la determinazione n. 461 del 20/05/2019 con la quale è stato conferito l’incarico relativo alla
posizione organizzativa, denominata Servizi Educativi e Sportivi alla Dott.ssa Nicoletta Simonato,
ed altresì la determinazione n. 407 del 29/04/2021 con la quale è stata disposta la proroga sino al
31/07/2021;

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto
dall’art. 6bis della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di
comportamento aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art.
76 del D.P.R. 28/12/2000 n.445;

Richiamate le proprie determinazioni dirigenziali n. 474 del 19/05/2021 e n. 514 del 01/06/2021,
con la quale sono stati approvati gli allegati relativi all’affidamento del servizio di trasporto
scolastico per il biennio 2021/2022 e 2022/2023, e precisamente:

Allegato 1) Progetto servizio di trasporto scolastico;
Allegato 2) Capitolato speciale di gara con i seguenti allegati:
All. 2A) Piano di trasporto scolastico (percorsi);
All. 2B) Piano annuale delle corse;



All. 2C) Criteri di aggiudicazione;
All. 2D) Scheda requisiti di partecipazione;
Allegato 3) Schema di contratto;

Ravvisato che nell’Allegato 1) Progetto servizio di trasporto scolastico, in merito alla
quantificazione del costo del servizio e nell’Allegato 2) Capitolato speciale di gara, all’art. 3, va
rimodulato il costo della manodopera relativamente al servizio di assistenza, accompagnamento e
sorveglianza in quanto, per mero errore, è stato riportato un importo non corretto;

Considerata pertanto la necessità di provvedere alla correzione del predetto errore mediante
modifica dei richiamati Allegato 1) Progetto servizio di trasporto scolastico e Allegato 2) Capitolato
speciale di gara, approvati con propria determinazione n. 474 del 19/05/2021 e n. 514 del
01/06/2021, precisando che relativamente al servizio di assistenza, accompagnamento e
sorveglianza l'importo annuale presunto è di € 58.585,12 (iva esclusa) con un totale biennale di €
117.170,24 euro (iva esclusa) di cui costi per la manodopera € 112.970,52 (iva esclusa);

Visto il D.Lgs. 267/18.08.2000 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. di modificare ed integrare, per quanto in premessa, l’Allegato 1) Progetto servizio di trasporto
scolastico e l’Allegato 2) Capitolato speciale di gara approvati con propria determinazione n. 474
del 19/05/2021 e n. 514 del 01/06/2021, così come riportato nel nuovo Allegato 1) Progetto servizio
di trasporto scolastico e Allegato 2) Capitolato speciale di gara che si allegano al presente atto ;

2. di approvare l' Allegato 1) Progetto servizio di trasporto scolastico e Allegato 2) Capitolato
speciale di gara, nel rispetto del D.Lgs. 50/2016 e smi, dando atto che gli stessi sostituiscono i
precedenti approvati con determinazione dirigenziale 474 del 19/05/2021 e n. 514 del 01/06/2021;

3. di demandare alla Stazione unica Appaltante – Città Metropolitana di Venezia gli adempimenti di
propria competenza previsti nella Convenzione sottoscritta in data 24/06/2019;

4. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on
line del Comune di Mira e al suo inserimento nella sezione atti amministrativi sul sito istituzionale
dell’Ente.

Il Responsabile
Dirigente Anna Sutto

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 2


